

۱۴۳ روز تا شروع جام جهانی

پنج بازی پرطرفدار جام ۲۳ مشخص شدند

فیفا اخیراً اعلام کرد که بیش از ۵۰۰ میلیون درخواست بلیت در طول مرحله قرعه‌کشی انتخابی فروش بلیت ارائه شده است که نقطه عطفی جدید در تاریخ ورزش معاصر محسوب می‌شود. اما در این بین، مسابقه‌ای که قرار است در تاریخ ۲۷ ژوئن در ورزشگاه هارد راک در میامی بین پرتغال و کلمبیا برگزار شود، به مورد استقبال‌ترین بازی کل جام جهانی ۲۰۲۶ تبدیل شده و حتی از فینال مسابقات نیز پیشی گرفته است. این جدال مرحله گروهی نه تنها به خاطر کیفیت تیم‌های حاضر با حضور چهره‌های سرشناسی مانند جیمز رودریگز در کلمبیا و کریستیانو رونالدو در پرتغال، بلکه به خاطر شور و اشتیاق و تعهد هواداران کلمبیایی نیز توجهات را جلب کرده است. در طول ۲۴ ساعت اول مرحله سوم فروش بلیت، نزدیک به ۵ میلیون درخواست فقط برای این مسابقه ثبت شد که نشان‌دهنده علاقه جهانی به این روپارویی خاص است.

پنج بازی محبوب جام جهانی به شرح زیر هستند:

- کلمبیا در مقابل پرتغال
- مکزیک در مقابل کره جنوبی
- فینال جام جهانی در نیویورک
- مکزیک در مقابل آفریقای جنوبی
- مرحله یک شانزدهم نهایی جام جهانی در تورنتو

زمان جدایی طارمی از المپاکوس مشخص شد

مهدی طارمی مهاجم تیم ملی فوتبال ایران پیش از آغاز فصل جدید رقابت‌های فوتبالی در اروپا با فسخ قرارداد با تیم اینترنا‌تینالیا با عقد قراردادی به مدت دو فصل راهی المپاکوس یونان شد و تاکنون توانسته در پیراهن این تیم عملکرد بسیار خوبی داشته باشد و به یکی از فهره‌های اصلی سرخ و سفیدها تبدیل شده است. سایت «sportdog» یونان در رابطه با بازیکنان تیم فوتبال المپاکوس نوشت: مهدی طارمی همچنان در فهرست گزینه‌های ناتینگهام فارست قرار دارد و علاقه این باشگاه انگلیسی به مهاجم ایرانی کاهش نیافته است. حتی در محافل فوتبال‌ی گفته می‌شود که پس از دیدار اروپایی المپاکوس مقابل آژاکس در تاریخ ۲۸ ژانویه (۸ بهمن)، تحولات مهمی درباره آینده طارمی رخ خواهد داد. گفته می‌شود مدیران المپاکوس از حالا به دنبال جذب جانشین او در بازار نقل‌وانتقالات هستند تا برای هر سارویویی آماده باشند. ناتینگهام فارست به دنبال جذب یک مهاجم باتجربه تا پایان فصل است و طارمی با سابقه حضور در بازی‌های بزرگ با پیراهن پورتو و اینتر، گزینه‌ای ایده‌آل به شمار می‌رود. تجربه بالای او در مسابقات سطح بالا، طارمی را به بازیکنی ارزشمند برای تیمی تبدیل کرده که قصد دارد خط حمله‌اش را تقویت کرده و تا پایان فصل به اهدافش در لیگ برتر انگلیس برسد.

سردار به جدال با الهلال می‌رسد



حدود سه ماه پیش سردار آزمون، ستاره تیم ملی فوتبال ایران، در جریان تمرینات تیم شباب‌الاهلی امارات دچار مصدومیت شدیدی شد؛ مصدومیتی که او را برای مدت قابل‌توجهی از میادین دور نگه داشت. این اتفاق در حالی رخ داد که آزمون یکی از مهره‌های کلیدی تیم ملی ایران محسوب می‌شود و غیبت طولانی مدت او نگرانی‌هایی را در میان هواداران و کادر فنی ایجاد کرده بود. سردار طی هفته‌های گذشته مراحل ریکاوری خود را پشت سر گذاشته و حالا به آخرین مراحل بازگشت نزدیک شده است. این مهاجم ایرانی اخیراً در تمرینات گروهی شباب‌الاهلی حضور پیدا کرده و بدون مشکل خاصی در برنامه‌های تیمی شرکت کرده است. نشانه‌ها حاکی از آن است که آزمون مصدومیت خود را به طور کامل پشت سر گذاشته و آماده بازگشت تدریجی به میادین مسابقه است. با این حال، کادر فنی شباب‌الاهلی قصد ندارد در مورد این بازیکن ریسک کند و برنامه دارد سردار آزمون را به آرامی به ترکیب اضافه کند. انتظار می‌رود او در بازی‌های آینده در لیست تیم قرار بگیرد و حتی پیش از دیدار بزرگ مقابل الهلال عربستان نیز دقایقی برای شباب‌الاهلی به میدان برود، هرچند اوج آمادگی او برای آن مسابقه حساس در نظر گرفته شده است. دیدار شباب‌الاهلی مقابل الهلال که حدود بیست روز دیگر برگزار می‌شود، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و بهترین فرم سردار آزمون می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در نتیجه این بازی داشته باشد. در فاصله چند ماه مانده تا آغاز رقابت‌های جام جهانی، بازگشت آزمون به شرایط ایده‌آل خبری بسیار مهم برای تیم ملی فوتبال ایران و امیرقلعه‌نویی محسوب می‌شود؛ موضوعی که ادامه فصل باشگاهی، نقش کلیدی در تحقق آن خواهد داشت.

هر آنچه بر مصر در جام ملت‌های آفریقا گذشت

غرق در تردید

گزارش یک

برخلاف بلژیک و نیوزیلند، رقیب سوم ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ با حضور در رقابت‌های جام ملت‌های آفریقا با تمام توان و بازیکنان اصلی خود، هفت بازی رسمی و حساس را تجربه کرد و در این شرایط، فرصت خوبی برای کادرفنی ایران و رسانه‌ها ایجاد شد تا شناخت بهتری نسبت به تیم ملی مصر به عنوان یکی از جدی‌ترین رقبای ایران در جام جهانی ۲۰۲۶ پیدا کنند.

پیش از شروع این جام و با توجه به عملکرد نسبتاً ضعیف مصر در تورنمنت چهارجانبه‌العین که با نایب قهرمانی تیم ملی کشورمان همراه بود، بسیاری از رسانه‌های داخلی در مصر درباره حضور حسام حسن روی نیمکت این تیم در جام جهانی تردید داشتند اما در حال حاضر به نظر می‌رسد که این سرمربی داخلی و بازیکن سابق تیم ملی مصر در جام جهانی نیز روی نیمکت فراعنه خواهد نشست.

ستاره‌ها مدال را از مصر گرفتند پس از اینکه مصر در مرحله یک‌چهارم نهایی با نتیجه سه بر دو از سد مدافع عنوان قهرمانی یعنی ساحل عاج گذشت، جو بسیار امیدوارکننده‌ای در مصر برای کسب عنوان قهرمانی جام ملت‌های آفریقا برای بار هشتم ایجاد شد اما عملکرد ضعیف در مرحله نیمه‌نهایی مقابل سنگال و

شکست با اختلاف یک گل مقابل این تیم، رؤیای قهرمانی مصر را بر باد داد.

سرمربی مصر و کادرفنی این تیم پس از شکست مقابل سنگال، استراحت کمتر این تیم به نسبت سنگال و فاصله زیاد بین شهرهای محل برگزاری بازی یک‌چهارم و نیمه‌نهایی را به عنوان دلیل شکست فراعنه مطرح کردند؛ با این حال عملکرد مصر در نیمه‌نهایی به هیچ عنوان شبیه به تیمی نبود که می‌تواند برای قهرمانی بجنگد.

شرایط مسابقه رده‌بندی نیز تفاوتی با بازی نیمه‌نهایی نداشت. حسام حسن در ترکیب اصلی، از محمد صلاح استفاده کرد اما عمر مرموش جایی در ترکیب اصلی نداشت.

در طول بازی، نیجریه فرصت‌های بهتری برای گلزنی داشت و حتی یک بار موفق به باز کردن دروازه مصر هم شد اما در نهایت پس از بازیبنی صحنه، داور این گل را رد کرد.

با این حال اوج ناکامی برای مصر در ضربات پنالتی رقم خورد؛ جایی که دو ستاره بزرگ این تیم یعنی محمد صلاح و عمر مرموش در ضربات پنالتی، فرصت خود برای گلزنی را از دست دادند تا مصر با شکست ۴ بر ۲ در ضربات پنالتی، از رسیدن به مدال برنز نیز باز بماند.

هواداران سرود ملی را هو کردند هواداران مصری حاضر در ورزشگاه پیش از دیدار رده‌بندی مقابل نیجریه، به شکلی جالب توجه اعتراض خود به عملکرد مصر در مرحله نیمه‌نهایی را نشان

آژیر خطر در خط دفاع تیم ملی به صدا درآمد

آقای قلعه‌نویی، نمایش کنعانی‌زادگان را دیدی؟



نمایش ضعیف محمدحسین کنعانی‌زادگان در دیدار مقابل فخرسپاسی بار دیگر ضرورت بازنگری جدی امیرقلعه‌نویی در خصوص خط دفاع تیم ملی را به خوبی نشان داد.

کنعانی‌زادگان که یکی از گزینه‌های اصلی خط دفاعی تیم ملی و همچنین پرسپولیس است، در این بازی روزی سراسر اشتباه را سپری کرد و نشان داد که هنوز به آمادگی کافی نرسیده است. این شرایط باعث شد تا نتوان روی او به عنوان یک بازیکن مطمئن و قابل اتکا برای دوران حساس جام جهانی حساب ویژه‌ای باز کرد. علاوه بر ضعف در عملکرد کنعانی‌زادگان، اختلافات بین او و شجاع خلیل‌زاده، مدافع ملی‌پوش دیگر، فضای متشنجی

قلعه‌نویی باید در این پست نیز تفکر بیشتری داشته باشد و احتمالاً در بند درخشش‌های مقطعی برخی بازیکنان قرار نگیرد و عملکرد چند ساله گلرها را در نظر بگیرد که یقیناً انتخاب بهتر برای این پست علیرضا بیرانوند خواهد بود.

قلعه‌نویی درعین حال باید با ارزیابی دقیق عملکرد بازیکنان، فرصت‌های جدیدی را برای بازیکنان با انگیزه‌تر و مستعد فراهم آورد تا تیم ملی با ترکیبی تازه دارای انسجام و توانایی مقابله

با توجه به حساسیت رقابت‌های پیش روی تیم ملی در جام جهانی، زمان آن رسیده است که تدابیر مناسبی برای مدیریت این وضعیت بیندیشد.

خط دفاع تیم ملی باید از همبستگی و هماهنگی کامل برخوردار باشد تا بتواند در برابر تیم‌های قدرتمند جهان، به ویژه در جام جهانی، مقاومتی کافی از خود نشان دهد. هر گونه ضعف یا ناهمگونی در این بخش می‌تواند بحران بزرگی برای تیم ملی ایجاد کند.

همچنین نمایش ضعیف پیام نیازمند، که یکی از گزینه‌های اصلی دروازه‌بانی تیم ملی به حساب می‌آید، نشان داد که مشکلات تیم ملی تنها به خط دفاع محدود نیست بلکه



دادند. هواداران آشکارا نیجریه را تشویق می‌کردند و این امر فضای متشنجی را در ورزشگاه ایجاد و توجه را از جنبه‌های فنی مسابقه منحرف کرد. هو کردن هواداران به محض پخش سرود ملی مصر قبل از مسابقه آغاز شد؛ لحظه‌ای که واکنش‌های گسترده‌ای را برانگیخت، به‌خصوص از آنجایی که این مسابقه تعیین تیم سوم بود و هیچ رقابت مستقیمی برای کسب عنوان قهرمانی وجود نداشت. در کنار این موضوع، هواداران مراکش نیز با توجه به رفتارهای حسام حسن و صحبت‌های او مبنی بر سود بردن برخی تیم‌ها از داوری علیه مصر شده بودند و در طول جام، فضای متشنجی برای مصر ایجاد شده بود.

حمله کارشناسان به کادرفنی

از ابتدای جام ملت‌ها و پس از پیروزی سخت مقابل تیم زیمبابوه، کارشناسان و پیشکسوتان فوتبال مصر دیدگاهی تردیدآمیز و انتقادی به محض پخش سرود ملی مصر و این شرایط حالا پس از چهارمی در جام ملت‌ها بیشتر نمایان شده است. سایت المصری‌الیوم می‌نویسد که حسام حسن بعد از این ناکامی بزرگ به شدت تحت فشار قرار دارد و هواداران فراعنه خواهان برکناری او قبل از جام جهانی هستند. عمرو ادیب کارشناس فوتبال مصر نیز می‌گوید که عملکرد حسام حسن بد نبود بلکه خیلی بد بود و او با رفتارهای خود باعث شده تا مراکشی‌ها ما را مسخره کنند.

فدراسیون حامی حسام حسن

درست مانند تیم ملی ایران، مصری‌ها و مراکشی‌ها در طول جام ایجاد شد و عملکرد تردیدبرانگیز مصر در طول مسابقات، فدراسیون فوتبال مصر به طور واضح و صریح از حسام حسن حمایت کرده و به نظر خبری از تغییر کادرفنی تا جام جهانی نخواهد بود. مصطفی ابوزهره عضو هیأت مدیریت فدراسیون فوتبال مصر در این خصوص در گفت‌وگو با شبکه مصری «اون اسپورت» در ساعات اولیه باامداد یکشنبه گفت: «حسام حسن به کارش در هدایت تیم ملی مصر ادامه می‌دهد. حسام سرمربی تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود؛ هیچ چیزی وجود ندارد که اصلاً نیاز به بحث داشته باشد.»

برنامه ویژه برای جام جهانی

درست مانند تیم ملی ایران، مصری‌ها و مراکشی‌ها در طول جام ایجاد شد و عملکرد تردیدبرانگیز مصر در طول مسابقات، فدراسیون فوتبال مصر به طور واضح و صریح از حسام حسن حمایت کرده و به نظر خبری از تغییر کادرفنی تا جام جهانی نخواهد بود. مصطفی ابوزهره عضو هیأت مدیریت فدراسیون فوتبال مصر در این خصوص در گفت‌وگو با شبکه مصری «اون اسپورت» در ساعات اولیه باامداد یکشنبه گفت: «حسام حسن به کارش در هدایت تیم ملی مصر ادامه می‌دهد. حسام سرمربی تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۶ خواهد بود؛ هیچ چیزی وجود ندارد که اصلاً نیاز به بحث داشته باشد.»

تصمیمات امریکا صدای جهان را درآورد

آلمان جام جهانی را تحریم می‌کند



روز گذشته در صفحه ویژه جام جهانی روزنامه ایران ورزشی به این موضوع پرداختیم که قوانین مسافرتی جدید دونالد ترامپ که باعث شده شهروندان ۷۵ کشور برای حضور در امریکا دچار چالش شوند، روی برگزاری بدون حاشیه جام جهانی نیز سایه انداخته است. در بین این ۷۵ کشور، ۱۵ کشور از جمله کشورهای مطرحی چون ایران، مراکش، الجزایر و برزیل نیز حضور دارند و همین موضوع باعث شده تا شیب درخواست‌ها برای گرفتن بلیت حضور در جام جهانی نزولی باشد. در کنار این موضوع، تنش‌های سیاسی در امریکا از جمله تهاجم این کشور به ونزوئلا و موضوع الحاق منطقه گرینلند به خاک امریکا باعث شده تا برخی سیاستمداران به‌شدت علیه دولت این کشور و شخص دونالد ترامپ موضع بگیرند.

یک سیاستمدار ارشد آلمانی پیشنهاد داده است که در صورت تصدید تنش‌ها بر سر تهدیدهای دونالد ترامپ برای الحاق گرینلند، آلمان می‌تواند به‌عنوان آخرین راه‌حل، جام جهانی ۲۰۲۶ را تحریم کند. یورگن هارت، عضو ارشد حزب حاکم آلمان، با طرح این موضوع تأکید کرده است که چنین اقدامی می‌تواند ابزاری برای فشار سیاسی بر ترامپ باشد؛ بویژه با توجه به اهمیتی که رئیس‌جمهور امریکا برای برگزاری موفق جام

جهانی قائل است. با این حال بعید است که صرفاً به دلیل پیشنهاد یک سیاستمدار از حزبی که این روزها قدرت اصلی را در آلمان ندارد، فدراسیون فوتبال آلمان تصمیم به تحریم رقابت‌ها بگیرد. در حال حاضر هیچ تردیدی روی این موضوع وجود ندارد که مسائل سیاسی و تصمیمات عجیب و غریب دولت دونالد ترامپ روی برگزاری جام جهانی سایه انداخته و پس از نمایش عجیب جایزه صلح در مراسم قرعه‌کشی جام جهانی، حالا افراد بیشتری علیه دولت امریکا موضع گرفته‌اند. الجزایر، برزیل، کیپ ورد، کلمبیا، ساحل عاج، مصر، غنا، هائیتی، ایران، اردن، مراکش، ازبکستان، سنگال، تونس و اروگوئه ۱۵ کشوری هستند که توسط دونالد ترامپ و دولت‌ش با محدودیت‌های جدی



باعث شده تا تردیدهایی در خصوص حضور این بازیکن دوتابعیتی در ترکیب تیم ملی ایران به وجود یابد. علاوه بر این، هنوز مدارک این بازیکن برای حضور در ترکیب تیم ملی ایران توسط فیفا تأیید نشده و باید ریشه ایرانی این بازیکن از طریق خانواده‌اش با حضور خانواده این فرد در ایران تأیید شود؛ چرا که پدر این بازیکن نیز پاسپورت ایرانی نداشته و سال‌ها پیش از کشورمان مهاجرت کرده است. امیر قلعه‌نویی پیش از این اعلام کرده بود که قرار است پدر اکرت برای نهایی شدن مدارک تابعیت ایرانی به کشورمان سفر کند تا موضوع حضور این بازیکن در اردوی تیم ملی نهایی شود اما تاکنون خبری از این اتفاق منتشر نشده است.

علیرضا جهانبخش در جام حذفی و حذف این تیم از رقابت‌های جام حذفی فوتبال بلژیک، اکرت صحبت‌های جنجالی‌ای انجام داد که با نقد رسانه‌های بلژیکی مواجه شد و حالا او پشیمانی خود را نسبت به این صحبت‌ها ابراز کرده است: «فیفاً اعتراف کرده‌ام که از کلمات اشتباهی استفاده و عذرخواهی کرده‌ام. اما در آن لحظه، این صرفاً یک واقعیت بود که دندر چیز زیادی برای جشن گرفتن در مسابقات قهرمانی نداشت. مردم به دنبال کوچکترین چیزها هستند تا از آن داستان بسازند. برخی فقط می‌خواهند جنجال ایجاد کنند و هیچ احترامی برای بازیکنان قائل نیستند.» شرایط سخت اکرت در هفته‌های اخیر و ناکامی استانداردلیژ در نیمه دوم این فصل،

روزگار سخت مهاجم دوتابعیتی

اکرت در جست‌وجوی تیم ملی

در شرایطی که امیرقلعه‌نویی در یکی از مصاحبه‌های تلویزیونی خود تأکید کرده بود که دنیس اکرت مهاجم دوتابعیتی ایرانی حاضر در لیگ بلژیک می‌تواند در اردوی فروردین ملی‌پوشان را همراهی کند، شرایط نامناسب این بازیکن در لیگ بلژیک باعث شده تا در خصوص دعوت شدن او به فهرست تیم ملی برای بازی‌های پیش رو تردید ایجاد شود. اکرت که در روزهای منتج به شایعه بازگشت به تیم ملی در مسابقات مختلف عملکرد نسبتاً خوبی برای استانداردلیژ داشت، از آن زمان تاکنون توانسته برای تیمش مؤثر واقع شود و در ۱۷ مسابقه تنها ۲ بار توانسته گلزنی کند.

پس از شکست استانداردلیژ مقابل دندر تیم